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Wynalazek niniejszy dotyczy udosko¬
nalenia urządzenia według patentu Nr
7520, służącego do usuwania popiołu i o-
czyszczania koryt popielnikowych.

Zastosowano w tym celu przetryski-
wacz, działający zapomocą wody, będącej
pod ciśnieniem, przyczem woda jest czer¬
pana z kotła parowego, a w przypadku
stosowania do paleniska piecowego z ja¬
kiegokolwiek innego źródła.

Woda z kotła lub innego źródła jest
przedewszystkiem doprowadzona pod ci¬
śnieniem do przewodu głównego, zaopa¬
trzonego w zawór i następnie przez odga¬
łęzienia — do dwóch lub większej ilości
przetryskiwaczy, umieszczonych jeden o-

bok drugiego, przyczem każde z tych od¬
gałęzień posiada również swój zawór re¬
gulacyjny.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku. Fig. 1 przedstawia prze¬
krój podłużny jednego z koryt popielni¬
kowych, a fig. 2 — przekrój poprzeczny
paleniska kotła parowego, uwidoczniający
układ przewodów.

Na rysunku tym przedstawiono dyszę
1 do doprowadzania pary i powietrza, ko¬
ryto popielnikowe 2 i ruszt 3 paleniska.

Woda jest prowadzona przez główny
przewód 4, odgałęziony w miejscu 5 kotła
6, poniżej przeciętnego poziomu wody, bę¬
dącej pod ciśnieniem pary, do odgałęzień



7 zakończonych1 przetryskiwaczamł 8, u-
mieszczonemi w zwężonych końcach ko¬
ryt popielnikowych i skierowanymi ku dy¬
szom 1.

Jeżeli otworzyć najpierw zupełnie za¬
wór główny 9, a następnie otworzyć mniej
lub więcej zawory 10, umieszczone na od-
gałęzieniarch 7, to przez przetryskiwacze 8
d# każdego koryła 2 wpada woda pod ci-
śnienfem,* unosząc zeń popiół przez dy¬
szę 7.

To oczyszczanie koryt popielnikowych
może odbywać się jednocześnie z wpro¬
wadzaniem pary i powietrza do dyszy 1 i
koryta 2 lub po uprzedniem przerwaniu
doprowadzania pary.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do usuwania popiołu z ko¬

ryta popielnilkowego palenisk kotłowych
i piecowych zapomocą wody według pa¬
tentu Nr 7520, znamienne tern, że woda
używana do usuwania popiołu znajduje
się pod ciśnieniem, będąc doprowadzana z
samego kotła parowego lub, w przypadku
paleniska piecowego, z innego źródła, za
pośrednictwem przewodu głównego za¬
opatrzonego w zawór przepustowy i odga¬
łęzień posiadających po jednym zaworze
regulacyjnym do pewnej ilości przetryski-
waczy, umieszczonych na zwężonem dnie
poszczególnych koryt popielnikowych i
skierowanych ku dyszy wdmuchującej po¬
wietrze pod ruszt.

William Sieff.
Zastępca: Inż. A. Wolfowicz,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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